
平成 28 年 7 月 4 日 

 

 保護者 各位 

 

岡山県立岡山操山高等学校 

校 長 近 藤  治 

 

グローバル講演会のお知らせ 

 

 

向暑の候、保護者のみなさまにおかれましては益々ご清祥のことと存じ上げます。平素より本校教育

にご理解、ご協力いただきまして誠にありがとうございます。 

さて、このたびグローバル講演会を次のとおり開催することとなりました。本校の生徒を対象とする

講演会ですが、ふるってご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日 時   7 月 12 日（火） 7 限 １５：２０ ～１６：２０ 

 

２ 場 所   本校第一体育館 

 

３ 内 容  外務省の仕事・役割の紹介や国際情勢・外交問題に関する講演会です。また、講師の先生 

が赴任国で体験された異文化コミュニケーションや国際交流の秘話についてのお話もあり

ます。   

 

４ 講 師  外務省 アジア大洋州局大洋州課  

外務事務官 松井 雅博（まつい まさひろ） 氏 

 

５ その他 ・準備の都合もありますので、恐れ入りますが下の申し込み書にご記入の上、お子様を

通じてスーパーグローバルハイスクール（ＳＧＨ）担当金山までご提出ください。 

      ・当日は、スリッパ(上履き)をご準備ください。 

            ・自家用車での来校はご遠慮ください。 

 

  

                                              

グローバル講演会参加申込書 

 

岡山県立岡山操山高等学校長 殿 

   グローバル講演会に参加します。 

平成 28 年 7 月  日 

（  ）年（  ）組（  ）番 生徒氏名              

保護者氏名           ○印  

き り と り 


